
 
 

1 

 
Delibera n. 5 del 2 agosto 2023 

 

 

 

 

 

OGGETTO: nomina del Direttore Generale di Agecontrol S.p.A. 
 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTO lo Statuto di Agecontrol S.p.A., come da ultimo modificato con deliberazione 

dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 17 marzo 2022; 

VISTO il verbale di assemblea ordinaria di Agecontrol S.p.A. del 27 aprile 2023, con il quale 

il Socio Unico AGEA ha nominato Lorenzo Giachini quale Amministratore Unico di 

Agecontrol S.p.A. per un periodo di tre esercizi, ai sensi dell’articolo 11 dello Statuto sociale, 

con scadenza all’approvazione del bilancio dell’esercizio 2025, fatti salvi gli effetti 

dell’attuazione delle previsioni dell’articolo 16 del Decreto Legislativo 21 maggio 2018, n. 

74, come modificato dal Decreto Legislativo 4 ottobre 2019, n. 116; 

VISTO l’articolo 30 del Decreto-Legge 22 giugno 2023, n. 75; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 (Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica); 

VISTO, in particolare, l’articolo 11 bis dello Statuto di Agecontrol S.p.A.; 

VISTA la nota prot. n. 6392 del 1° agosto 2023, con la quale il sottoscritto Amministratore 

Unico di Agecontrol S.p.A. ha chiesto all’Agenzia per le erogazioni in agricoltura di 

provvedere alla designazione di cui all’articolo 11 bis dello Statuto; 

VISTA la delibera del Direttore dell’Agenzia per le erogazioni in agricoltura n. 32 del 1° 

agosto 2023, con la quale è stato designato quale Direttore Generale di Agecontrol S.p.A. il 

Dott. Francesco Martinelli, nato a Roma il 22 aprile 1962, dirigente di prima fascia della 

suddetta Amministrazione; 

VALUTATO il curriculum vitae del Dott. Francesco Martinelli; 

PRESO ATTO del collocamento del Dott. Francesco Martinelli in aspettativa non retribuita ai 

sensi dell’articolo 23 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dal Dott. Francesco Martinelli in merito alla 

insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità con la nomina in oggetto;   

SENTITO il Collegio Sindacale; 

 

 

 

 



 
 

2 

 

DELIBERA 

 
 

 

-  la nomina del Dott. Francesco Martinelli, nato a Roma il 22 aprile 1962, quale Direttore 

Generale di Agecontrol S.p.A. per anni 3 (tre) a far data dalla sottoscrizione del relativo 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato ai sensi del CCNL dei dirigenti di 

aziende produttrici di beni e servizi;  

- la corresponsione al Dott. Francesco Martinelli di una retribuzione annua lorda 

omnicomprensiva equiparata, sia per la parte fissa sia per la parte variabile, a quella 

spettante ai dirigenti di prima fascia in servizio presso l’Agenzia per le erogazioni in 

agricoltura così come quantificata nel Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato 

dei dirigenti di prima fascia della suddetta Amministrazione; 

-   la trasmissione della presente delibera all’Area Risorse Umane, Acquisti, Amministrazione 

e Bilancio e al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per i 

conseguenti adempimenti di rispettiva competenza. 

 

 

    L’Amministratore Unico  

      (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.)    

 


		2023-08-02T13:37:46+0200
	Lorenzo Giachini




